
      

    

 
Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.1 
Gesellschafterbeschluss für die Quedlinburg-Tourismus-Marketing GmbH zur Feststellung des 
Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2022 und die Entlastung der Geschäftsführerin und des 
Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2022 
Vorlage: BV-StRQ/025/23 
  
Beschluss: 
 
Der Oberbürgermeister wird beauftragt und bevollmächtigt, in der Gesellschafterversammlung der 
Quedlinburg-Tourismus-Marketing GmbH nachfolgende Beschlüsse zu fassen:  
 
1. Der Jahresabschluss der Quedlinburg-Tourismus-Marketing GmbH zum 31.12.2022 und der 
Lagebericht für das Geschäftsjahr 2022 sind festzustellen.  
 
2. Die Gesellschafterin legt einen Betrag in Höhe von 692.000,00 € in Form einer institutionellen 
Förderung als anteilige Fehlbedarfsfinanzierung in die Gesellschaft ein.  
 
3. Der Jahresfehlbetrag in Höhe von 18.213,60 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.  
 
4. Der Geschäftsführerin, Frau Doreen Walter, wird für das Geschäftsjahr 2022 die Entlastung 
erteilt. 
 
5. Dem Aufsichtsrat wird für das Geschäftsjahr 2022 die Entlastung erteilt. 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
Ja 25  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.2 
Gesellschafterbeschluss für die Stadtwerke Quedlinburg GmbH zur Feststellung des 
Jahresabschlusses zum 31.12.2022 sowie die Entlastung des Geschäftsführers und des 
Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2022 
Vorlage: BV-StRQ/041/23 
  
Beschluss: 
 
Der Oberbürgermeister wird beauftragt und bevollmächtigt, in der Gesellschafterversammlung der 
Stadtwerke Quedlinburg GmbH nachfolgende Beschlüsse zu fassen:  
 
1. Der Jahresabschluss zum 31.12.2022 und der Lagebericht für das Geschäftsjahr 2022 ist 
festzustellen.  
2. Die Gewinnabführung in Höhe von 673.042,19 € an die Bäder Quedlinburg GmbH ist 
vorzunehmen.  
3. Für den alleinvertretungsberechtigten Geschäftsführer, Herrn Eiko Fliege, wird für das 
Geschäftsjahr 2022 die Entlastung erteilt. 
4. Dem Aufsichtsrat wird für das Geschäftsjahr 2022 die Entlastung erteilt. 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 22  Nein 0  Enthaltung 3  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.3 
Gesellschafterbeschluss für die Bäder Quedlinburg GmbH zur Feststellung des 
Jahresabschlusses zum 31.12.2022 sowie die Entlastung des Geschäftsführers für das 
Geschäftsjahr 2022 
Vorlage: BV-StRQ/040/23 
  
Beschluss: 
 
Der Oberbürgermeister wird beauftragt und bevollmächtigt, in der Gesellschafterversammlung der 
Bäder Quedlinburg GmbH nachfolgende Beschlüsse zu fassen:  
 
1. Den Jahresabschluss der Bäder Quedlinburg GmbH zum 31.12.2022 und den Lagebericht für 
das Geschäftsjahr 2022 festzustellen.  
2. Den Jahresüberschuss in Höhe von 54.824,48 € in die Gewinnrücklage der Bäder Quedlinburg 
GmbH einzustellen.  
3. Dem alleinvertretungsberechtigten Geschäftsführer, Herrn Eiko Fliege, ist die Entlastung zu für 
das Geschäftsjahr 2022 zu erteilen. 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 22  Nein 0  Enthaltung 3  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.4 
Berufung des Gemeindewahlleiters und der Stellvertreterin des Gemeindewahlleiters für die 
Kommunalwahl am 09.06.2024 
Vorlage: BV-StRQ/028/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg beschließt: 
 

1. Michael Busch 
(Fachbereichsleiter FB 2 – Recht, Ordnung, Kommunales) 
dienstansässig: Markt 1, 06484 Welterbestadt Quedlinburg, 
 
zum Gemeindewahlleiter der Welterbestadt Quedlinburg für die Kommunalwahl am 
09.06.2024, 
 

2. Kerstin Frommert 
(Fachbereichsleiterin FB 1 – Finanzen, Bildung, Jugend und Sport) 
dienstansässig: Markt 1, 06484 Welterbestadt Quedlinburg, 
 
zur Stellvertreterin des Gemeindewahlleiters der Welterbestadt Quedlinburg für die 
Kommunalwahl am 09.06.2024 

 
zu berufen. 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 25  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.5 
Entsendung von zwei stimmberechtigten Mitgliedern in den Begleitausschuss Partnerschaft für 
Demokratie Welterbestadt Quedlinburg 
Vorlage: BV-StRQ/038/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat entsendet die nachfolgenden Mitglieder des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg 
als stimmberechtigte Mitglieder in den Begleitausschuss der Partnerschaft für Demokratie der 
Welterbestadt Quedlinburg für die Wahlperiode 2019 – 2024: 
 

1.  Oberbürgermeister Frank Ruch 
2.  Christian Fischer 

 
geändert beschlossen 
 
 
Ja 20  Nein 3  Enthaltung 2  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.6 
Beschlussvorlage Jubiläen der Welterbestadt 2024 
Vorlage: BV-StRQ/034/23 
  
Beschluss: 
 

1. Die Welterbestadt Quedlinburg wird im Jahr 2024 die drei Jubiläen – 300 Jahre Klopstock, 
30 Jahre Kulturkirche und 30 Jahre Welterbetitel – unter aktiver Einbeziehung der 
Bürgerschaft mit einem attraktiven Programm würdig begehen. 

2. Der Stadtrat stimmt dem vorgestellten Konzept für die drei Jubiläen zu. 
3. Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, auf Grundlage dieses Konzeptes die weitere 

Vorbereitung und die Umsetzung vorzunehmen. 
4. Im Haushaltsplan 2024 sind die entsprechenden Mittel dafür zu veranschlagen. 
5. Die Verwaltung wird beauftragt durch Sponsoringakquise und der Beantragung von 

Fördermitteln den finanziellen Eigenanteil der Welterbestadt Quedlinburg auf ein Minimum 
zu reduzieren. 

6. Der Oberbürgermeister wird dem Stadtrat in regelmäßigen Abständen über den Sachstand 
der Vorbereitungen berichten. 

 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 23  Nein 2  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.7 
Beschluß Fahrzeugtechnik - Konzeption im Rahmen der 2. Fortschreibung zur Risikoanalyse und 
Brandschutzbedarfsplanung für die Welterbestadt Quedlinburg 
Vorlage: BV-StRQ/033/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg beschließt die aktualisierte Fahrzeugtechnik-
Konzeption im Rahmen der derzeitig erarbeiteten 2. Fortschreibung zur Risikoanalyse und 
Brandschutzbedarfsplanung für die Welterbestadt Quedlinburg in beiliegender Fassung (Anlage). 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 25  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.7.1 
Bereitstellung außerplanmäßiger Verpflichtungsermächtigungen 
Vorlage: BV-StRQ/049/23 
 Beschluss: 
 
Der Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg beschließt die außerplanmäßige Bereitstellung von 
Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 600.000 € für die Buchungsstelle 
1.2.6.101/4001.783100 – Freiwillige Feuerwehr Quedlinburg/ Fahrzeuge, Maschinen Feuerwehr. 
Die Deckung erfolgt aus den im Haushaltsjahr 2023 für das Haushaltsjahr 2026 geplanten 
Verpflichtungsermächtigungen der Buchungsstellen 2.5.2.101/2040.785100 – Sanierung „Alte 
Wache“ in Höhe vom 500 € und 5.4.1.101/3010.785200 – Augustinern 1. BA in Höhe von 599.500 
€.   
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 25  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.8 
Neufassung „Interne Handlungsleitlinie für die Welterbestadt Quedlinburg bezüglich der 
Grundsätze zur Förderung durch die Programme Lebendige Zentren, Städtebaulicher 
Denkmalschutz und Stadtumbau des Landes Sachsen-Anhalt“ 
Vorlage: BV-StRQ/037/23 
  
Beschluss: 
 
 
Der Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg beschließt die in der Anlage beigefügte Neufassung 
„Interne Handlungsleitlinie WES QLB“ entsprechend der Variante B. 
 
 
 
geändert beschlossen 
 
 
Ja 25  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.9 
1.Änderung des Aufstellungsbeschlusses über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr.45 
"Revitalisierung Klopstockweg" 
Vorlage: BV-StRQ/026/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat stimmt der 1.Änderung des Aufstellungsbeschlusses über den vorhabenbezogenen 
Bebauungsplan Nr.45 „Revitalisierung Klopstockweg“ gemäß Anlagen 1 bis 5 zu. 
 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 24  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.10 
Abwägungsbeschluss über die Stellungnahmen zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr.40 
"Wohnbebauung Klopstockweg/Bergstraße" 
Vorlage: BV-StRQ/035/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat stimmt der Abwägung der Stellungnahmen zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr.40 
„Wohnbebauung Klopstockweg/Bergstraße“ gemäß Anlagen 1 und 2 zu. 
 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 24  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.11 
Änderungs- und Auslegungsbeschluss über den 2.Entwurf des Bebauungsplanes Nr.40 
"Klopstockweg/Bergstraße" 
Vorlage: BV-StRQ/036/23 
  
Beschluss: 
 
 
Der Stadtrat beschließt, der Änderung des Bebauungsplanes Nr.40 „Klopstockweg/Bergstraße“ 
gemäß Anlagen 1 bis 4 zuzustimmen und die Verwaltung zu beauftragen, den geänderten 2.Entwurf 
öffentlich auszulegen und die Träger öffentlicher Belange zu informieren. 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 24  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.12 
Ausnahme vom Grundsatzbeschluss zum "Umgang mit Anträgen auf einen vorhabenbezogenen 
Bebauungsplan zur Errichtung von PV-Freiflächenanlagen" auf landwirtschaftlich genutzten 
Flächen an der A 36-Ausfahrt "Quedlinburg Mitte" 
Vorlage: BV-StRQ/030/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat beschließt eine Ausnahme vom Beschluss BV-StRQ/082/21 vom 09.12.2021 und 
stimmt der Einleitung der Bauleitplanverfahren für die Errichtung einer Photovoltaik-
Freiflächenanlage an der A 36-Ausfahrt „Quedlinburg Mitte“ gemäß Anlage 1 zu, auch wenn es sich 
dabei nicht um eine Altlastenfläche, eine bereits versiegelte Fläche oder eine Konversionsfläche 
aus wirtschaftlicher, verkehrlicher, wohnungsbaulicher oder militärischer Nutzung handelt.  
 
 
 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 13  Nein 6  Enthaltung 6  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.13 
5.Änderung des Flächennutzungsplanes und Aufstellung des vorhabenbezogenen 
Bebauungsplanes Nr.71 "Solarpark Nordost" 
Vorlage: BV-StRQ/031/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat beschließt: 

• die 5. Änderung des Flächennutzungsplanes für den in der Anlage 1 dargestellten Bereich 
einzuleiten und 

• die Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 71 „Solarpark Nordost“ gemäß 
Anlage 2. 

 
 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 11  Nein 6  Enthaltung 8  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.14 
6.Änderung des Flächennutzungsplanes und Aufstellung des vorhabenbezogenen 
Bebauungsplanes Nr.72 "Solarpark Moorberg" 
Vorlage: BV-StRQ/032/23 
  
Beschluss: 
 
 
Der Stadtrat beschließt: 

• die 6. Änderung des Flächennutzungsplanes für den in der Anlage 1 dargestellten Bereich 
einzuleiten und 

• die Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 72 „Solarpark Moorberg“ gemäß 
Anlage 2. 

 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 22  Nein 0  Enthaltung 3  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.15 
4. Änderung des Flächennutzungsplans und Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 70 "Erweiterung 
GI Quarmbeck" 
Vorlage: BV-StRQ/022/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat beschließt: 

• die 4. Änderung des Flächennutzungsplans für den in der Anlage 2 dargestellten Bereich 
einzuleiten und 

• die Aufstellung des Bebauungsplans Nr.70 „Erweiterung GI Quarmbeck“ für das in der 
Anlage 3 dargestellte Gebiet 

 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 20  Nein 0  Enthaltung 5  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
  



   

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 

25.08.2023 

 
 
 

Beschluss  

öffentliche Sitzung vom 24.08.2023 

Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
TOP 7.16 
Aufhebungsbeschluss über den Beschluss über die 1.Änderung des Bebauungsplanes Nr.12 
"Sonnenpark" Schwedderbergstraße der Gemeinde Bad Suderode vom 03.12.2020 (BV-
StRQ/047/20) 
Vorlage: BV-StRQ/021/23 
  
Beschluss: 
 
Der Stadtrat beschließt, 
den Beschluss über die 1.Änderung des Bebauungsplanes Nr.12 „Sonnenpark“ 
Schwedderbergstraße der Gemeinde Bad Suderode vom 03.12.2020 (BV-StRQ/047/20) 
aufzuheben. 
 
 
 
 
ungeändert beschlossen 
 
 
Ja 25  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0   
 
 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. 

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben. 

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt 
Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen. 

 
 
 
 
gez. L. Kollmann   (SIEGEL)           gez. F. Ruch  
Lars Kollmann 
1. Stellvertreter der Vorsitzenden  
des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg   

Frank Ruch 
Oberbürgermeister 
Welterbestadt Quedlinburg 

 
 


